M U S.E O
Casa de 1a Memoria

MUSEO CASA DE LA MEMORIA

SOLICITUD DE SUBSANACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y/O
ACLARACIONES

SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. SA-06-2018

Suministro de insumos y elementos de aseo y cafeter:a para el
OBJETO
Museo Casa de la Memoria
La presente contratacion cuenta con un presupuesto oficial de
Treinta millones quinientos ochenta y nueve mil quinientos setenta y
PRESUPUESTO |seis pesos M.L. ($30.589.576), incluido impuestos, tasas y

OFICIAL.: contribuciones a que haya lugar para el territorio nacional.
Respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 127
de 2018.

PLAZO: El contrato tendra una duracién de un (1) mes, contado a partir de

: la firma del acta de inicio y sin exceder el 31 de diciembre de 2018

OFERTAS :

PRESENTADAS: | €N (5)

FECHA: Octubre 26 de 2018

1. INFORMACION GENERAL
1.1 Fundamento Legal

La Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, sus decretos reglamentarios y demas normas
vigentes sobre la materia hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego
de Condiciones y del Informe de Evaluacion, y del contrato que se celebre con el proponente
a quien se le adjudique la contratacion.

2. PROCEDIMIENTO
El inicio del presente proceso fue recomendado por el Comité de Adquisiciones y Apoyo a

la Supervisién del Establecimiento Publico Museo Casa de la Memoria dia 24 de septiembre
de 2018, tal como consta en el Acta N° 22 de la misma fecha.

Fecha apertura: 10 de octubre de 2018
Fecha de cierre y entrega de propuestas: 24 de octubre de 2018
Hora: 04:00 p.m.

Publicacion del Pliego de Condiciones en las paginas web www.contratos.gov.co vy
Www.museocasadelamemoria.gov.co
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Casa de la Memoria

2.1 Presentacion de Propuestas

Dentro del término estipulado en el Pliego de Condiciones, presentaron ofertas los
siguientes proponentes, los cuales se identifican con una contrasena:
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3. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS

Dentro del proceso de verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes para la
participacion en el presente proceso de seleccion abreviada mediante subasta inversa
presencial, se tiene en cuenta lo establecido en la Ley 1150 de 2007 y en el Decreto 1082
de 2015. La Capacidad Juridica y las condiciones de experiencia, capacidad financiera y
de organizacién del proponente, son objeto de verificacion de cumplimiento como requisitos
habilitantes para la participacion en el proceso de seleccion y no otorgan puntaje.

3.1 Verificacion Requisitos Habilitantes
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA.

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedié a la verificacion de los requisitos
habilitantes y su cumplimiento o no por cada proponente, para lo cual se encontré lo

siguiente:
PROPONENTE A1l B2 Cc3 D4 E5
ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| Carta de Presentacion de la | SI, Folios 1 | S, Folio 1 | SI, Folios 4 A | SI, Folios 1 A | SI, Folios 1
Propuesta A2 5 2 A2
Documento de | No No No requiere | No requiere | No
conformacién de | requiere requiere requiere
Consorcios, Uniones
Temporales u otras formas
de Asociacion:
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Casa de la Memoria

MUSEDO

PROPONENTE Al B2 Cc3 D4 E5
ITEM CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Autorizacion de la Junta o | No No No requiere | No requiere | No
Asamblea de Socios requiere requiere requiere
Certificado de existencia y | SI, Folios 4 | SI, Folios 2 | S, Folios 6 A | SI, Folios 3 A | SI, Folios 3
Representacion Legal o | A5 A5 15 5 A8
matricula mercantil
Fotocopia cédula | S, Folio 6 | S, Folio 44 | SI, Folio 16 Sl, Folios 14 | SI, Folio 9
ciudadania representante A 15
legal
Registro Unico Tributario - | SI, Folio3 | SI, Folio 6 S, Folio 33 Sl, Folio 58 | SI, Folio 60
RUT
Certificacion de No | SI, Folio 17 | S, Folio 47 | SI, Folio 25 SI, Folio 16 | SI, Folio 10
Inhabilidades o]
Incompatibilidades
Certificado de | SI, Folio7 | SI, Folios | SI, Folios 18 | SI, Sl,  Folios
Antecedentes Disciplinarios. 53 A 54 A19 Verificado 13A14
directament
e por la
entidad
Certificado  Antecedentes | SI, Folio 9 | SI, Folios | S, Folios 22 | S, SI, Folios
Judiciales A 10 55 A 56 A23 Verificado 15A 16
directament | -
e por la
entidad
Certificado del Boletin de | SI, Folio 8 [ SI, Folios | SI, Folios 20 | SI, Sl, Folios
Responsabilidad Fiscal, 51 A 52 A21 Verificado 11A12
directament
e por la
entidad
Certificacion del Pago de | SI, Folios | SI, Folios | SI, Folio 17 SI, Folio 20 | S|, Folio 17
Parafiscales y Aportes a la [ 13 A 15 45 A 46
Seguridad Social de los
Empleados.
Registro Unico de | SI, Folios | SI, Folios 7 | SI, Folios 51 | SI, Folios 25 | SI, Folios
Proponentes. 48 A 105 A 43 A 99 A 57 22 A59
Compromiso SI, Folios | SI, Folio 48 | SI, Folio 26 SI, Folio 79 | SI, Folio 81
anticorrupcion 1MA12
Declaracion juramentada S, Folio 18 | SI, Folio 57 | S, Folio 24 Sl, Folio 21 S|, Folio 18
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Casa de la Memoria

PROPONENTE A1l B2 c3 D4 E5

ITEM CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Garantia de Seriedad de la | Si, Péliza | Si, Pdliza | Si, Pdliza No. | Sj, Pdliza | Si, Poéliza

Propuesta No. 21-44- | No. 21-44- | 20656, No. 21-44- | No. 21-44-
10128238 | 10128240 | expedida 101282404, | 10128232
6, 5 por Berkley | expedida 2,
expedida | expedida | Colombia por Seguros | expedida
por por Seguros. por | del Estado | por
Seguros Seguros valor de | SAA. por | Seguros
del Estado | del Estado | $3.058.957,6 | valor de | del Estado
SA.  por|SA  por | OFolios 27 A | $3.058.958. | SA. por
valor de | valor de| 32 Folios 22 A | valor de
$3.058.958 | $3.058.958 24 $3.058.958
. Folios 43 | . Folios 49 . Folios 19
A 47 A 50 A21

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontro lo siguiente:

Conclusiones

* El proponente A1 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica.

» EIl proponente B2 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica

= El proponente C3 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica

= El proponente D4 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica

= EIl proponente E5 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica

VERIFICACION TECNICA:

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontré lo siguiente:
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MUSEDO
Casa de la Memoria

DOCUMENTOS
TECNICOS A1 B2 C3 - D4 E5
ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO, EI
documento
no lo firmo el NO, El documento NO, El
contador. No no lo firmo el documento no lo
se anexa contador, ni el firmo el contador.
tarjeta apoderado. No se No se anexa
opy profesional anexa tarjeta tarjeta
Fsggfmﬁe SLFOLIOS 19 A 33 | del contador, | SLFOLIO | profesionaldel | profesional del
experiencia) _cedula fje _ 40 cont'ador, ce'dula_ cont_ador, ce'dula_
ciudadania, ni de ciudadania, ni | de ciudadania, ni
certificado de certificado de la certificado de la
la junta junta central de junta central de
central de contadores FOLIO contadores
contadores, 59 A 60 FOLIOS 61 A 62
FOLIOS 60 A
65
Clasificacion del SI, FOLIOS 48 A SI, FOLIOS | SI, FOLIOS | SI, FOLIOS 26 A | SI, FOLIOS 23 A
RUP 104 07 A 43 52 A 97 56 58
NO, El cuadro de SI, FOLIOS | SI, FOLIOS 72 A
especificaciones 41 A 47 77
técnicas esta
incompleto, los
items ofertados por
el oferente no
cumplen con la
o totalidad solicitada
g”’"p'."“'e”.t" en el proceso, SI, FOLIOS SI, FOLIOS 74 A
specificaciones if t 58 A 59 79
Técricas especificamente,
ambientador en
aerosol 400ml,
donde se solicitaron
100 ambientadores
de diferentes aromas
y el oferente solo
oferta 40 FOLIOS
71A73
CONCLUSIONES:

1. El proponente A1 NO CUMPLE Técnicamente para continuar en el Proceso de
Seleccion. Por tratarse de especificaciones técnicas del proceso NO es subsanable,

por tanto, queda inhabilitado para seguir en el proceso de seleccion.

2. El proponente B2 NO CUMPLE con los requisitos de verificacion técnica referente
a la experiencia solicitada en el numeral 5.2 del pliego de condiciones, debido a que
el documento resumen de experiencia no lo firmé el contador. No se anexa tarjeta
profesional del contador, cedula de ciudadania, ni certificado de la junta central de
contadores Se solicita subsanacion.

3. El proponente C3 CUMPLE Técnicamente para continuar en el Proceso de
Seleccién.

4. El proponente D4 NO CUMPLE con los requisitos de verificacion técnica referente
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Casa de la Memoria

MUSEO

a la experiencia solicitada en el numeral 5.2 del pliego de condiciones, debido a que
el documento resumen de experiencia no lo firmé el contador. No se anexa tarjeta
profesional del contador, cedula de ciudadania, ni certificado de la junta central de
contadores Se solicita subsanacion.
5. El proponente E5 NO CUMPLE con los requisitos de verificacion técnica referente
a la experiencia solicitada en el numeral 5.2 del pliego de condiciones, debido a que
el documento resumen de experiencia no lo firmé el contador. No se anexa tarjeta
profesional del contador, cedula de ciudadania, ni certificado de la junta central de
contadores. Se solicita subsanacion.

VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Acorde con lo establecido en el numeral 5.3. Capacidad Financiera y 5.4 Capacidad
Organizacional del pliego de condiciones, el cual sefiala “Para la verificacion de los
indicadores financieros, los proponentes deberan acreditar Certificado de Registro
Unico de Proponentes - RUP vigente y en firme, el cual debera contener informacion
financiera con fecha de corte al afio inmediatamente anterior al cierre del proceso,
expedido con una anterioridad no superior a treinta (30) dias calendario, previos a la
fecha de presentacion de la propuesta.

NOMBRE W PROPONENTES
INDICADOR Al | CUMPLE| B2 c""‘E"P" C3 | CUMPLE D4 c‘f_':"' E5 CU':P"
El proponente
debe contar S
con un indice Sl, Folio 5l, Folio SI, Folio : Sl, Folio
: s s : X 11 . i
LIQUIDEZ (IL) de Liquidez 334 52 8,81 7 3 51 12,46 Fggo 55,08 23
igual o mayor
alzl
El proponente
debe contar
con un indice ’ ; ) sl, .
ENDEl‘.;[::}I"wIENT de 002 Sl, 5F:c;hn:i 0,41 Sl I;ollo 0,38 Sl, ;3“0 0,08 Folio 0.16 Sl, ;;Ilo
= endeudamiento 25
igual o inferior
al 0,70
El proponente
RAZON DE debe contar &
COBERTURA DE con un indice S, Folio | 812.30 | S|, Folio SI, Folio : Indetermi | SI, Folio
INTERESES mayor o igual a 18 52 241 7 1348 51 4847 Fgl;o nado 23
(RATIO): 1. Cumple si es
cero.
El proponente
debe contar
RENTABILIDAD con un indice < ; ; ¥ Sl :
DEL PATRIMONIO | de rentabilidad | 041 | > ;;’]'0 081 | F?°"° g3 [ * ;‘1’"0 041 Folio | 062 | ;;'"0
(ROE): del patrimonio 25
igual o superior
a 0,10
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M U S F O
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El proponente
debe contar
RENTABILIDAD | con un indice : X . S, .
DELACTIVO | de rentabilidad | 040 | > ;"“’ 041 | F;"'O 018 | ;’"" 0,38 Folio | o052 | ;;’"O
(ROA): del activo igual 25
o superior a
0,02

= EI proponente A1 CUMPLE financieramente para continuar en el Proceso de

Seleccion.

= EI proponente B2 CUMPLE financieramente para continuar en el Proceso de
Seleccion.

* El proponente C3 CUMPLE financieramente para continuar en el Proceso de
Seleccion.

= El proponente D4 CUMPLE financieramente para continuar en el Proceso de
Seleccion.

= EI proponente E5 CUMPLE financieramente para continuar en el Proceso de
Seleccion.

4. CONCLUSIONES

El proponente A1 NO CUMPLE Técnicamente para continuar en el Proceso de Seleccion.
Por tratarse de especificaciones técnicas del proceso NO es subsanable, por tanto, queda
inhabilitado para seguir en el proceso de seleccion.

El proponente B2 DEBERA SUBSANAR los requisitos de verificacion técnica a mas tardar
el proximo 31 de octubre de la presente anualidad hasta las 4:00 pm, acorde con lo
establecido en el cronograma del proceso.

El proponente D4 DEBERA SUBSANAR los requisitos de verificacion técnica a méas tardar
el proximo 31 de octubre de la presente anualidad hasta las 4:00 pm, acorde con lo
establecido en el cronograma del proceso.

El proponente E5 DEBERA SUBSANAR los requisitos de verificacion técnica a mas tardar
el proximo 31 de octubre de la presente anualidad hasta las 4:00 pm, acorde con lo
establecido en el cronograma del proceso.

COMITE ASES EVALUADOR
= @
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